РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении отчета главы Администрации Романовского сельского поселения о проделанной работе за 1 полугодие 2018 года

	Принято
Собранием депутатов

                       06 июля 2018 года

Заслушав отчет главы  Администрации Романовского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации Романовского сельского поселения за  1 полугодие 2018 года , в соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Романовское сельское поселение», Собрание депутатов Романовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Отчет главы Администрации Романовского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации Романовского сельского поселения  за 1 полугодие 2018 года принять к сведению (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель    Собрания   депутатов –
[bookmark: _GoBack]глава Романовского сельского поселения                             О.В.Андриянова

х. Романов
 06 июля 2018 года
№ 73

Приложение
к решению Собрания депутатов
Романовского сельского поселения
от 06 .07.2018 г.  № 73

ОТЧЕТ
Главы Администрации Романовского сельского поселения
 за 1 полугодие 2018  года

     Сегодня мы подведем итоги работы Администрации поселения за 1 полугодие 2018 года. Обсудим наши проблемы, наметим пути нашего дальнейшего развития. По состоянию на 1 января 2018 года численность населения у нас составила 778 человека. Численность населения и его половозрастная структура являются важнейшим социально-экономическими показателями и служат инструментом определения места поселения в социально-экономической структуре нашего района.
За 1 полугодие  2018 года родилось- 1 человек, умерло -2.Положительная динамика сохраняется за счет миграционного движения. Этнический состав нашего поселения представлен жителями многих национальностей.
На территории поселения действует средне-образовательная школа, число обучающихся – 59 человек; один детский сад- число детей- 30 человек.
Медицинское обслуживание населения осуществляется работниками Романовского ФАП. На территории поселения действует филиал центральной районной библиотеки, работает сельский дом культуры.
Производством с/х продукции на территории поселения занимаются: ПАФ
« Андреевская», ИП Шляхтин и другие .
Администрация Романовского сельского поселения осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Ростовской области, Уставом муниципального образования .
От того насколько успешно организовывает свою работу Администрация с/п зависит в конечном итоге и решение многих проблем, с которыми сталкивался ежедневно каждый из нас. Это – вопросы жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания, образования и культуры, здравоохранения и социальной поддержки и многие другие вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности нашего населения.
Одним из основных вопросов, отнесенных к вопросам местного значения является формирование, утверждение и исполнение бюджета поселения.
Бюджет Романовского сельского поселения на 2018 год был утвержден решением Собрания депутатов сельского поселения от 26.12.2017 № 60 «О бюджете Романовского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
За   1 полугодие 2018 года на различные  мероприятия было потрачено:
противоклещевая обработка – 5,6 тыс.руб
-уличное освещение – 6,0 тыс.руб
- работы по благоустройству –49,7тыс.руб
- на содержание учреждений культуры –374,6 тыс.рублей.
- содержание внутрипоселковых дорог -42,0 тыс.руб.
Налоговые доходы в данном объеме составили  -178,6тыс. руб по статьям дохода:
- НДФЛ –123,6 тыс .руб;
-налог на имущество физических лиц – 4,8тыс.руб
-земельный налог – 49,5тыс.руб
- госпошлина –  0,7 тыс.руб
Неналоговые доходы составили –44,6 тыс.руб
1) Доходы от аренды имущества – 40,5тыс.руб
В т.ч :от аренды земли муниципальной – 40,5 тыс.руб
     2) штрафы, санкции – 4,1 тыс.руб
     3) Доходы от оказания платных услуг –5,5 тыс.руб
Безвозмездные поступления в местный бюджет из бюджетов всех уровней составили –3022,7тыс.руб , в т.ч
- субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 0,2 тыс.руб
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности –2698,0тыс руб
- субвенции на осуществление первичного воинского учета – 36,2тыс.руб
-иные межбюджетные трансферты-  288,3 в т.ч дорожный фонд –42,0тыс.руб., культура –246,3 тыс. руб
В истекшем году большое внимание уделялось решению общих организационных вопросов, работе с населением.
В администрацию поселения поступило 12 обращений граждан, все они рассмотрены, никто не остался без внимания.
В течении отчетного периода проводилась работа по выдаче документов для оформления прав собственности граждан на землю и имущество. За год администрацией поселения было выдано :
- выписок из похозяйственных книг – 84;
- справок различной направленности – 226;
- доверенностей- 24;
- проведено актов обследования материально- бытовых условий граждан -12.
Администрацией поселения выполняется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета граждан в соответствии с требованиями Федерального закона РФ « О воинской обязанности и воинской службе». По данным на 01.07.2018 года на воинском учете состоит – 127 человека, из них 2  человека- офицеры, 125- человек – прапорщики, сержанты, солдаты. Женщин на учете состоит 2 человека.
Количество молодых людей состоящих на воинском учете – 15 человек.
В 1 полугодии 2018 года организовано и проведено 6 сходов граждан по различным вопросам. Выстраивая свою работу в соответствии с положениями 131-го Федерального закона, Уставом поселения в Администрации создаются, систематизируются и хранятся документы, представляющие собой архивный фонд сельского поселения. Все документы составляющие архивный фонд поселения, имеются в наличии и в установленном законом порядке передаются на ответственное хранение.
Для информирования населения о деятельности Администрации поселения используется  официальный сайт администрации, где размещаются нормативные документы. Сайт всегда поддерживается в актуальном состоянии. Для обнародования НПА используются информационные стенды и информационные бюллетени.
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности проведена опашка территории хуторов  и животноводческих точек при поддержки ПАФ « Андреевская» и при участии добровольной пожарной дпужины.
Работниками Администрации осуществлена установка информационных табличек на пожарных гидрантах и покраска люков.
Совместно с сотрудниками ПЧ-50 проверены пожарные гидранты и пожарные водоемы.
В 1 полугодии 2018 года  проводилась систематическая работа по своевременной уплате налоговых платежей, было проведено 6 заседаний координационной группы, всего в течение этого периода было приглашено 61 налогоплательщик, имеющих задолженность по налогам. На заседаниях координационной группы рассматривались вопросы по задолженности по земельному, транспортному налогам и налогу на имущество физических лиц, проводился  анализ выполнения плана налоговых и неналоговых доходов, заслушивались приглашенные налогоплательщики о причинах образовавшейся задолженности по налогам и о сроках ее погашения. Взыскано 60,0 тыс.рублей.
За 1 полугодие 2018 года в поселении проведены порядка 6 субботников по наведению санитарного порядка в центре села, на кладбище, по улицам села.
 Проводились регулярные рейды администрацией по соблюдению жителями села санитарного порядка, жителями хуторов производилось скашивание сорной растительности . Традиционно, к празднику 9 мая был проведен
косметический ремонт памятника воинам Советской Армии.
 Постоянно проводится работа по омолаживанию старых деревьев.
За отчетный период Администрацией поселения предпринимались меры по приему комплектующих изделий для оборудования  водонапорными башнями  населенных пунктов района, в т.ч и наших хуторов, прием, размещение и создание условий для работы прибывающей бригады рабочих.
За истекшие 6 месяцев текущего года полностью оформлена линия уличного освещения по ул. Садовая, которую мы построили в конце предыдущего года. В настоящий момент мы заключаем договор на разработку технических условий на подключение и изготовление проектной документации на линию уличного освещения от пешеходного перехода возле д/сада по ул. Садовая до дома № 48.
На малом стадионе проведена разметка поля, чтобы можно было проводить встречи с командами из других поселений.
В рамках проведения кубка Главы Администрации Дубовского района уже проведена одна встреча с командой Малолученского сельского поселения.
В настоящее время, как вы все видите, на окраине х. Романов растет городок мостостроителей. Строительство моста осталось ждать не долго. Будут определенные неудобства. Призываю всех набраться терпения и не мешать строителям делать свою работу.
На недавней встрече в Администрации Дубовского района с депутатом Законодательного Собрания РО Ревенко В.Ю нами, при поддержке Администрации Дубовского района подана заявка на включение х. Донской в Программу газификации Ростовской области.
На территории поселения действуют добровольные объединения граждан и общественные организации , влияние которых на нашу жизнь нельзя недооценивать. Это Малый совет по межнациональным отношениям, добровольная народная дружина и пожарная дружина.
В эти объединения входят не безразличные люди и недавние события это подтвердили.
Когда на территории соседнего поселения возник пожар наши граждане Ткачев В.В, Кулатов О.В, Кулатов В.О совместно с пожарными ПЧ-50 вступили в борьбу с огнем и пожар был локализован.
В преддверии уборочной страды совместными усилиями ПАФ племагрофирма  « Андреевская», ИП Шляхтин А.И , нашими жителями был проведен ремонт существующего моста.
В июне месяце, сотрудниками администрации и привлекаемыми гражданами пешеходные переходы возле д/сада и школы были  оборудованы новыми дорожными знаками, ранее приобретенными администрацией Дубовского района.
Заканчивая свое выступление, в преддверии выборов в законодательное Собрание РО хочу сказать, что только совместными усилиями нас всех граждан, Администрации поселения, Администрации района, законодательной и исполнительной власти области мы сможем сделать нашу жизнь лучше.